A Omittentes igitur inquirere atque scrutari ea quae vires superant humanas, illud potius quaeramus, quod etiam particularem ostendit comprehensionem, cujus rei gratia per aquam purgatio fiat? et eorum ternae immersiones adhibeantur? Quod igitur et Patres docuerunt, et nostra mens assensum prehens accepit, hoc est: Quatuor elementa nota habemus, ex quibus mundus constitutus est: quae etiam si nomina silentio praetereantur, omnia nota sunt. Quod si propter simpliciores etiam nomina (eorum) edere ad rem pertinet: ignis (est) et aer, terra et aqua. Cum igitur Deus et servator noster pro nobis susceptam administrationem impleret, unum ex his quatuor, terram (scilicet) subit, ut illinc vitam excitaret. Nos vero baptismum assumentes ad imitationem Domini et doctoris et praecceptoris nostri, in terra quidem non sepelimur (haec enim infirmitatem et corruptionem naturae nostrae cooperiens morte penitus perempti corporis tegumentum existit), sed ad terrae cognatum elementum aquam venientes, in illa, sicuti Servator in terra, nos abscondimus, idque cum ter simul fecimus, triduo peractam nobis resurrectionis gratiam effingimus, eaque facimus, non silentio mysterium assumentes, sed trium sanctorum hypostasem, in quas credidimus, in quas etiam speramus, ex quibus nobis contingit, ut et nunc simus, et rursus futuri simus, nominibus super nos pronuntiatis. Forsitan offenderis, qui adversus gloriam Spiritus confidenter pugnas, et invides Paracleta venerationem, qua pii eum venerantur. Sed omitte mecum colligere, et oppone te, si potes, Domini vocibus, quae invocationem et cognominationem baptismatis hominibus instituerunt ¹². Et quae sunt verba Domini praeccepti? *Baptizantes eos in nomen Patris et Filii et Spiritus sancti*. Quomodo in nomen Patris? quia principium est omnium rerum. Qua ratione in Filium? quoniam conditor creaturae est. Quomodo in Spiritum sanctum? quia vim omnia absoluta reddendi habet. Submittimus igitur nos Patri, ut sanctificemur; submittimus item nos Filio, ut hoc ipsum fiat; submittimus nos Spiritui quoque sancto, ut id efficiamur, quod (ille) est ac dicitur. Non est differentia sanctificationis, quasi Patre amplius, Filio minus, et minus quam uterque Spiritu sancto sanctificante. Cur igitur trinas illas hypostasas concilis ac dividis in diversas naturas, ac et eandem ab omnibus etiam gratiam accipias?

Ἐπειδὴ δὲ τὰ ὑποδείγματα ἐμφυρότερον αἰεὶ πρὸς τοὺς ἀκούοντας τὸν λόγον ἐργάζεται, εἰκόνη βούλομαι παιδεῦσαι τῶν βλαστηρούμενων τὴν γνώμη, ἐκ τῶν γήινων καὶ ταπεινῶν σαφηνίζων τὰ μεγάλα, καὶ κατ' ἀσθησιν μὴ βλέπομενα. Εἰ γὰρ σοι συνέβη συμφορὰν